
令和元年１２月１３日 
会員 各位 

学校保健公衆衛生委員会                           
                           委員長 森薗 敏博                                        

学校薬剤師新規募集のご案内 

謹啓 先生方におかれましては、ますますご健勝のことと存じ上げます。 
さて、昨今の薬物乱用の蔓延は世間を揺るがし、私たちだけでなく子供たちの環境も常

に脅かされております。 
そのような状況の中で私たち学校薬剤師は、子供たちの輝ける未来のために今なすべき

ことは何かと思いをめぐらすと、学校環境衛生に正しい指導助言のできる学校薬剤師の新

たなる育成が必要なのではと考えました。 
そこで学校保健公衆衛生委員会では、新たに学校薬剤師を広く募集いたします。 

「興味あるが活動内容が良くわからない」「器具の使い方が難しいのでは？」「再度学校薬

剤師をしてみたい」「こども園から頼まれた」「経験がないけどできるのか？」などなど色々

な疑問に回答しようと、今回、学校薬剤師説明会（第４回学校保健公衆衛生委員会例会を

兼ねる）を開会します。 
標記の件につきまして、下記要領にて説明会を開会いたします。ご多忙の折とは存じま

すが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内申し上げます。 
つきましては、資料等準備の為ご返事を 1 月１７日（金）までに鹿屋市薬剤師会事務局  

Ｆａｘ：４０－５６１８  Ｅ-mail：kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp までお願い致します。 
なお、現学校薬剤師の先生方には改めて例会の案内をいたします。 

謹白 
記 

日 時： 令和２年１月２４日（金）１９：３０～ 
場 所： 鹿屋市薬剤師会事務局 鹿屋市札元 1-10-24 つばめビル 2 階（駐車場あり） 
      ＴＥＬ：４０－５６１７ 
内 容： 学校薬剤師活動の紹介、学校訪問のコツ、講義の進め方、 
     実技（器具の使用方法）など 
問い合わせ先： 森園薬局  森薗 敏博    ＴＥＬ：４４－５６２１ 

二矢調剤薬局  三浦 達朗 ＴＥＬ：４０－４１９３                                                                                     

 
学校薬剤師説明会（第４回学校保健公衆衛生委員会例会を兼ねる）に参加します。 

 勤務先名（               ）  
参加者名（               ） 
お弁当が必要な方は○印をお願いします（  ） 

mailto:kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp

